Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 3737

Reconhece o caráter educacional das atividades
desempenhadas pelos Especialistas em Esporte e
estende a eles o feriado escolar do Dia do
Professor, no âmbito do Município da Estância
Turística de Barra Bonita, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA, em
sessão ordinária realizada em 08 de dezembro de 2025, APROVOU:

Art. 1º Fica reconhecido, no âmbito do Município da Estância Turística
de Barra Bonita, o caráter educacional das atividades desenvolvidas pelos
Especialistas em Esporte, tendo em vista sua atuação formativa e pedagógica junto a
crianças, jovens e adultos por meio da prática esportiva.

Art. 2º Em razão do disposto no artigo anterior, o feriado escolar do
Dia do Professor, comemorado em 15 de outubro, nos termos do Decreto Federal nº
52.682, de 14 de outubro de 1963, fica estendido aos Especialistas em Esporte da
Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por
conta de dotações orçamentárias próprias, sem aumento de despesa para o erário
municipal.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita, 09 de Dezembro de 2025.

JOSÉ JAIRO MESCHIATO
Presidente da Câmara

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 A
ut

óg
ra

fo
 :

37
37

 /
20

25
 -

  C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: Z
Z

S
0-

23
V

J-
0F

0W
-C

U
1G

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZZS023VJ0F0WCU1G, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: ZZS0-23VJ-0F0W-CU1G

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 A
ut

óg
ra

fo
 :

37
37

 /
20

25
 -

  C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: Z
Z

S
0-

23
V

J-
0F

0W
-C

U
1G

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZZS023VJ0F0WCU1G
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZZS023VJ0F0WCU1G
		2025-12-09T09:17:27-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura